
y číslo registrační (zhotovitele): ■ číslo registrační (objednatele):

Rámcová smlouva o dílona provádění oprav, údržby a periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SM L x .
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik ONEí /M&íW*  
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOVTýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 KarvináIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněnák smluvnímu jednání: technik nákupu oprav a služeb, Osoba oprávněnák věcnému jednání:  vedoucí energetických provozů Útlum - Jih, 
/dále jen „objednatel"/
a
2. Zhotovitel:
Obchodní firma:Sídlo:Zapsaná v obchodnímrejstříku:Zastoupena:IČO:DIČ:

RMT s.r.o.Záhradní 224, 739 21, Paskov
C 5074 vedená u Krajského soudu v Ostravě, ze dne 27.10.1992 jednatel47669110CZ47669110, plátce DPH

Bankovní spojení:
Číslo účtu :Osoba oprávněnák věcnému jednání:
/dále jen „zhotovitel“/
/objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“/Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva“).

Rám. smlouva o dílo na prováděni oprav, údržbya periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 1 (celkem 6)



Předmět plnění
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je provádění oprav, údržby a periodických prohlídekdvou zařízení pro měření množství vypouštěných vod z ČOV - 

 na základě objednávek objednatele zapodmínek uvedených v této smlouvě, přičemž objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za
řádně realizované dílo sjednanou cenu.

2. Konkrétní díla budou realizována na zákíadě samostatných objednávek k této smlouvě.Objednávky ktéto smlouvě budou podepisovány zmocněnými osobami. V objednávcektéto smlouvě bude blíže specifikován předmět plnění díla, termín jeho zhotovení, cenadíla a budou stanoveny osoby zhotovitele oprávněné a pověřené jednáním ve věcechsmluvních a technických.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění,jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizacipředmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsouk provedení předmětu plnění potřebné.

II.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy
1. Místem plnění jsou provozovny ČOV objednatele DIAMO, státní podnik, odštěpný závodDARKOV, závod Útlum - Jih, .
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.
3. Předání díla na začátku a na konci jeho plnění bude provedeno v místě uvedenémv příslušné objednávce vždy na základě písemného „předávacího protokolu“, kde budemimo jiné uvedena kompletnost díla. Předávací protokol jsou za objednatele oprávněnypodepsat odpovědné osoby uvedené v objednávce.
4. Provede-li zhotovitel předmět díla bez vad a nedodělků ještě před dohodnutým termínem

řádného ukončení, může objednatel předmět ukončeného díla převzíti v dřívějším termínu.
5. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-ii vadya nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, smluvní stranydohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění.

III.Cena plnění
1. Ceník prací jednotiivých oprav, údržby a periodických prohlídek zařízení, včetně základníchnáhradních dílů, je uvedený v Příloze č. 1 ktéto smlouvě, která je sjednána formoucenového srovnání, případně dohodou na základě vzájemných jednání, v souladu sezákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Platnost taktosjednaného ceníku se vztahuje ke dni uzavření smlouvy. Celková cena za trvání tétosmlouvy nepřekročí finanční limit ve výši 99 000,- Kč bez DPH.
2. Z takto uzavřené smlouvy nevyplývají zhotoviteli žádné nároky, tj. objednatel není povinenobjednávky v jakékoli výši učinit a zhotovitel nemá nárok požadovat, aby u něj objednávkyučinil.

Rám. smlouva o dílo na provádění oprav, údržbya periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 2 (celkem 6)



3. Cena předmětu plnění díla je dána jednotlivými cenami dle Přílohy č. 1 . Jednotlivé ceny zaprovedené úkony jsou podmíněny odsouhlasením cenové nabídky pro danou činnostobjednatelem. Konečná celková cena díla tak bude individuálně stanovena v každéobjednávce.
4. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinnév okamžiku zdanitelného plnění.
5. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat dohodnutou cenu díla ihned po předání díla, tzn. popotvrzeni převzetí díla objednatelem v předávacím protokolu. Předávací protokol bude zestrany objednatele potvrzen jen v případě provedení díla bez vad ve smyslu článku II. odst.3. této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně odvedené prácea druh díla uvedený v předávacím protokolu.
6. Zhotovitel prohlašuje, že cena předmětu plnění díla dle konkrétní objednávky je vždy cenoumaximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací jednotlivých částí dílaa díla jako celku včetně dopravy.
7. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 2620 odst. 2zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

IV.Platební podmínky a daňové podmínky
1. Úhrada ceny za předmět plněni bude realizována po řádném provedení a předání dílauvedeném v čí. I. a II. této smlouvy, bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitelena základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, se splatnostiod data doručení daňového dokladu.
2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen objednateli na e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci,ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty v platnémznění a dále bude obsahovat:• číslo objednávky

« údaj o evidenci, na základě, které zhotovitel podniká, včetně spisové značky
• rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA
• DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
• zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami
• daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předáni a převzetídíla.

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňovýdoklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na ode dnevystavení opraveného daňového dokladu zhotovitelem.
5. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tutoskutečnost zhotoviteli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě. V případě, žezhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto skutečnostobjednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje siobjednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částkuodpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.Zaplaceni ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
Rám. smlouva o dílo na prováděni oprav, údržbya periodických prohlídek zařízeni na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 3 (celkem 6)



7. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikačníúvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobemumožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla nedojde ke změně číslatohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účelyzveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny díla dle této smlouvypísemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveňprohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační částitéto smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účetvedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosticeny za předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo
číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady zapředmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za cenu díla částkuponíženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhraditpřímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výšidaně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhraditsjednanou cenu, resp. její relevantní část.8. Pronajímatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu §
5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána vzákladním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávatfyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydanýmpovolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelemzaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li nájemce, že pronajímatelumožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, je oprávněn odsmlouvy odstoupit. Pokud vznikne nájemci v důsledku umožnění nelegální práce ze strany
pronajímatele škoda u pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude povinen uhradit pokutu ztitulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,je pronajímatel povinen tuto škodu nájemci uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k
tomu nájemce vyzve.

V.Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení zaviněného zhotovitelem s provedením díla dle objednávky se sjednáváve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši  z ceny díla bez DPH za každý denprodlení.
2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.

VI.Zvláštní ustanovení
1 . Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bezzbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplněnítéto povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvyv tomto bodě nedopustila.
Rám. smlouva o dílo na prováděni oprav, údržbya periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 4 (celkem 6)



2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se toostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým ustanovenímplatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účeluustanoveni neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závaznýchprávních předpisů České republiky.
3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli veškerou dokumentaci nezbytnou pro realizacipředmětu plnění a umožnit na své půdě oběma smluvním stranám vzájemné konzultacepodle aktuální potřeby zhotovitele.
4. Zhotovitel prohlašuje, že pro zhotovení předmětu díla má předepsanou odbornou kvalifikaci,že pracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilípožadované práce provádět a že jsou mu známy okolnosti spojené s předmětem smlouvy.
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání protilidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani vestádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stranpřičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení protinim, ve znění pozdějších předpisů.Příslušná smluvní strana* prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státníhopodniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastnínáklady dodržovat, zejména protikorupční opatřeni.Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.

VII.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy zn í  vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto sporyrozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.
2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvní straně, jedotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tutozastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany.
3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemnýchdodatků.
4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož iprávní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případech stanovených občanskýmzákoníkem anebo v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Zapodstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se zejména považuje prodlenízhotovitele s provedením díla zaviněné zhotovitelem o více než 15 dnů, nebo jestližeu zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání proti lidskýmprávům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží pojednom vyhotoveni.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřenapodle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně
Rám. smlouva o dílo na prováděni oprav, údržbya periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 5 (celkem 6)



nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně stvrzují platnost svýchjednatelských oprávnění.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smíouvě použijí pouze zaúčelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnémpohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobníchúdajů).
9. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svoleník jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouvavčetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
10. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluvv souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registrusmluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dleuvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.
11. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnostise považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
Přílohy:Příloha č. 1 - Ceník prací

V Karviné dne: ' G 2G22
Za objednatele
DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOV

V Paskově dne:
Za zhotovitele
RMT s.r.o.

jednatelředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze dne 18. 1. 2022

Rám. smlouva o dílo na provádění oprav, údržbya periodických prohlídek zařízení na měření množstvívypouštěných odpadních vod z ČOV Strana 6 (celkem 6)



Příloha č. 1

Ceník prací oprav, údržby a periodických prohlídek zařízení ČOV, včetně základních ND. Cena je
včetně dopravy.




